SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 0877/2012

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no artigo 24 da Resolução
nº 04/2012, da Congregação do Instituto  de Ciências Jurídicas,  e de acordo com o
Processo nº 007682/2012;

RESOLVE

Autorizar o afastamento do Professor de Ensino Superior  ANTONIO JOSÉ DE

MATTOS NETO, do cargo de Diretor Geral do Instituto de Ciências Jurídicas, a fim de

participar como candidato ao cargo de Diretor Geral, a partir de 09 de março de 2012

até  a  conclusão  do  processo  eleitoral  pela  Congregação  do  Instituto  de  Ciências

Jurídicas, sem prejuízo de sua remuneração.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 13 de março de 2012.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 0877/2012
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy
	Reitor